
Mes LMGG žvaigždukės, labai ylgos mūs nosukės –  

Kur cik žūrai, ty ir mes, prisidzyrbį ing valias. 

Ale mūs mergšukės cikros aniuolukės – Joriliukė, Darijukė,  Kamiliukė,  

Rugiliukė, Emiliukė,  Vytautukė, Dainorukė ir Ugniukė. 

Ir Pauliukas, Jonukas, Matukas – jau beveik apaštalukai. 

Nu, bet aštuoni bernaiciai cikro grieko verci – du Jorukai, du Domukai,  

Arminukas, Mantvydukas, Normantukas,  Karolukas. 

O kici – Dominykucis, Gabrieliukas,  Augustukas – trys švenci karalukai. 

Va toki ca mes visi – angelukai su sparnukais ir velniukai su raguciais! 

In mokyklų  kas rytų suveinam linksmi ir nusteikį biskį pamokyc –  

Ale pasilsėc nėra kadu, ba mes plušam, dzyrbam  už du. 

Cik nevyrškinam namų darbų – mažum jau cikrai gana jų? 

Norim mes cik šventį švęsc ir  nuog mokslų acidusc bet kokiu madu. 

 Mislinam, kad ir Jūs toki pacys, kap mes, ba visi mes dzūkuciai, nors mūs susiedam ir atrodo, kad ožys – 
ne gyvulys, o dzūkas ne žmogus. Mūsiškis raščinykas Mickevičių Vinculis, dar Krėvi vadzinamas, yr paporinis, 
kad „cikras dzūkas turi būc padūkis“. Cikra ciesa – raikia mum visiem cik dzaugcis ir smagiai gyvenc, acimykim, 
kų mūs močiutės sangalvėlės, dzidziulį vargų vargdamos, sakydavo: „Da aš ty verksiu. Tegu karvė verkia – jos 
akys dzidesnės.“  

 Nu, mes, šito laikraštuko sumislytojai, tai labai acipūtį gyvenam, ba jau antrus metus toj pacoj LMGG 
kūdroj mūrkdomės, visko matį ir girdėjį, žinom, kad varlės balu neišgūzdzysi. Ca mum toki nešpėtni mokytojai 
šaukštu košį ing smagenines grūda – cikrai visi būsim kokiais daktarais ar propesoriais ir neraikės mum                       
prikaišioc, kad durnų dzūkų iš kalbų pažįsi. Yr pas mus keli toki kieravotojai, katriem škada, kad mūs mažų           
kiaulėm nesupenėjo, ale ca jau jų bėdos, tegu kraustos in kitų kūdrų, jei mes jiem užankščiam.  

 Tai va tiap, mes siunciam jum visiem šikavonės, o jei jau primiršot dzūkiškų šnektų, tai paporysim kitap 
– perduodam jum visiem labų dzienų! Smagiai perskaicykit mūs laikraštukų ir cik geru žodziu mus paminėkit  

Kaštuoja dzvi lazdeikutes.  

DZŪKŲ ŽINIOS 
Nuog nieko nepriklausomas LMGG laikrašcis, sumislytas dar 1253 Dzievulio metais,                                                            

kadu pirmusyk buvo paminėtas Dzūkijos vardas, o šįmet išlaistas pyrmų ir paskucinį rozų!   

LMGG 6b dzūkuciai 

Sveiki visi, dzideliai šėnavojami mūs skaicytojai! 



zacyrka – Zambijos cirkas; mergina, krečianti cirkus; 

sarmata – sargo būdelė; 

čikuliadas – šokoladas su česnakais; ledai iš Čekijos; 

pasmokavojo – pasimaudė kavoje; 

čystas – švilpiantis arbatinukas;  madingas; 

darycinis – darbas, daromas ryte; namų darbas; 

dziegorius – giedorius; išdaigininkas; 

dziubas – dziudo rūbas; 

gurinys – Gusto kūrinys; gurgiantis pilvas; 

kulipka – aukštalipys, alpinistas; 

kūdas – kūdros uodas; negili kūdra; kūdros gyventojas; 

kvietkai – kviečių laukai; kvietiniai miltai; 

pakaštavoc – lukštenti kaštonus; 

paporyc – papjaustyti poro; išrauti ropę; šokti poromis; 

pamilino – pamylėjo; išlošė milijoną; 

prauda – rauda su pertraukom; populiari rauda; 

storonė – stora Ona, ilga istorija, storoji žarna; 

rozas – Rozos vyras; rožės stiebas; 

spalgena – Algio spa; 

susiedas –  susirinkimas; svečių sodinimas prie stalo; 

nabagas – naujas bagis, nukirptas nagas; nauja bagažinė; 

rūkelnyčia – bažnyčia rūke; rūkantis žmogus; 

raptam – lauką apsėti rapsais; 

smercis – senos laidos „Mercedes“ automobilis; 

andarokas – andalūzų veislės arklys, vardu Rokas; roko festivalis Andų kalnuose; 

čeverykai – čirviniai blynai, fejerverkai, baravykai su česnakais; 

švederis – derybos su švedais; 

grūšukė –  sugrūsta šukė; 

srūbauna – sena pelėda ūbauja; valgo sriubą; 

pančekos – panelių šnekos; ponai iš Čekijos; 

roda – rodomasis pirštas; rodyklė. 

DZŪKŲ ŽINIOS 2 p. 

KAS DO MONAI?! 

Kap XXI amžaus LMGG šaštokai supranta sanoviškus dzūkiškus žodzius? 



DZŪKŲ ŽINIOS 3 p. 

I. Pamislykit ir iš kairės in dešnį šitan galvosūkin inrašykit cinkamus žodzius.  

GALVOSŪKIAI - DZŪKIŠKO RAZUMO PAMIKLINIMAS 

II. Pamislykit ir iš viršaus in apacių šitan galvosūkin inrašykit cinkamus žodzius. 

Viskų surašį atneškit in šaštų kabinetų ir pirmi dešimc, graiciausiai isprendį galvosūkius, gausit po prizų. 

1. Tas, katras netoli gyvena.                                               

2. Tas, katras valandas rodo.                                         

3. Verkauc balsu.                                                          

4. Vieta, bulbom supylc.                                              

5. Nuveltas čebatas.                                                    

6. Kvajos ar aglės spyglukas.                                                  

7. Baisus nesmagumas, kap raikia raudonuoc.                  

8. Papylkytoj ailutėj inrašykit mūs krašto vardų. 

1. Vieta, kur mėsų ar žuvį rūkina.                                                

2. Vienas sykis.                                                                             

3. Stebūklai.                                                                                            

4. Tas, kuom vandenį iš šulnio samiam.                                         

5. Tas, kuom garnys varlį dziubina.                                               

6. Mažas trupinys.                                                                                    

7. Aukštas medzis su skujom ir šyškom.                                                

8. Moteriškių apdaras nuog juosmenio ligi žamės.                            

9. Apavas an vailoko, kad kojos nesušlapt.                            

10. Papylkytoj ailutėj inrašykit mūs miesto vardų. 



DZŪKŲ ŽINIOS 4 p. 


